INDICAÇÃO Nº 1538 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de obra de manilhamento do canal de água (córrego) que corre na parte detrás da quadra esportiva do bairro Colinas Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente reiteração uma vez que os frequentadores da quadra, do parque e da academia ao ar livre do referido bairro reivindicam tal solução para evitar que ocorram novas quedas de pessoas no local. A proximidade do canal de água com relação à área de recreação e esporte causou a queda de um menino de 6 (seis) anos no começo deste ano. Além disso, uma das frequentadoras relatou que sua filha também caiu no local na semana passada. Assim, a fim de evitar futuras quedas, reiteramos este pedido.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de julho de 2019
)